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16. møde.  

; Fredag den 27. oktober kl, 10.... 

Fjerde næstformand (Skytte); Fra med- 
lem 'af ' folketinget Knud Østergaard har 
jeg modtaget meddelelse om, at han som 
følge af deltagelse i De Forenede Nationers 
generalforsamling ikke vil kunne give møde 
i tinget i mindst l  måned, hvorfor lian 
anmoder om orlov på grund af midlertidig 
varetagelse af egentligt hverv fra og .med 
den 5. november d. å. samt om, at sted- 
fortræderen må blive indkaldt. : ' , 

Medlem ; af . folketinget; Erik Hansen har 
meddelt mig, at han ønsker til økonomi- 
ministeren at stille følgende spørgsmål:; 

홢Vil ministeren drage omsorg for,  at  
statsinstitutioner ophører med at stille 
ansøgere til .ledige stillinger unødvendigt 
nærgående spørgsmål som f. eks. om 
deres forhenværende hustruers beskæf- 
tigelse og bopæl?" : 
Medlem af folketinget Diderichsen har 

meddelt mig, at han ønsker til kirkemini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren drage omsorg for, at 
der med virkning fra 1. februar 1968 ind- 
rettes en midlertidig pastòraIteologisk 
undervisning i Århus , indtil en endelig 
nyordning af pastoralseminariets forhold 
kan finde sted?" 
Spørgsmålene vil blive optaget Ip'a, dags- 

ordenen for tingëts førstkommende spørge- 홢 
,tid; "홢 홢 

Den første sag på dagsordenen var: 

Første behandling cif forslag tit lov OM æn- 
dring af lov om levnedsmidler m.m. 

(tovforslaget (nr. 29) findes i tillæg A. 
sp. 1297, fremsættelsen i tidenden sp.: 505). 

Lovforslaget sattes til 'forhandling. 

Lis Groes: Det er jo en meget beskeden, 
lille ændring, der nu skal foretages i levneds- 

middelloven, men jeg vil alligevel takke 
ministeren for, at vi har fået dette lovfor- 
slag, for jeg betragter det som et skridt i 
den rigtige retning. 

Det glæder mig også, at man nu er ved 
at være til vejs ende med hensyn til mælken. 
Jeg ved, det har voldt mange kvaler at 
홢 finde ud af, hvordan man bør forhandle 
mælken, men jeg forstår, at man nu har 
fået en generel bekendtgørelse. Det må 
afgjort være rigtigt, at man får sådanne 
generelle retningslinjer, så > man ved, hvad 
man har at rette sig etter. 

Jeg forstår, at det nu fremsatte lovfor- 
slag også skulle give mulighed for, at det 
initiativ, Københavns kommune har taget 
med hensyn til datostempling af mayon- 
naise, nu vil kunne blive fulgt op over hele 
landet,. ,og. det kan kun glæde mig, da det 
er en sag, vi bl. a. i Forbrugerrådet har 
beskæftiget os meget med.  ̂

Jeg vil spørge, om der også kan gøres 
noget for at lave nogle generelle retnings- 
linjer for butiksindretning. Jeg har indtryk 
af, at man meget ofte må anvende uriihe- 
lig megen tid på forhandlinger frem og 
tilbage om denne butiksindretning. Super- 
markeder findes jo faktisk kun i praksis; 
i teorien kender man inden for sundheds- 
væsenet kun viktualiebutikker og slagter- 
butikker, og supermarkedernes indretning 
sker alt sammen på dispensationer. Jeg 
tror egentlig, det var på tide, at man lyste 
disse supermarkeder i kuld og køn, og jeg 
vil gerne spørge ministeren, om det ikke 
var muligt at få nogle generelle retnings- 
linjer igennem, således at man undgik en 
række tidrøvende forhandlinger ved indret- 
ning af de enkelte supermarkeder. 

Ellers kan jeg på mit partis vegne' give 
fuld tilslutning til det fremsatte lovforslag. 

Søren Jensen: Da loven om levnedsmid- 
ler for et års tid siden var til behandling, 
fik indenrigsministeren , tilslutning til sit 
lovforslag fra alle sider, og det ender det 
vel også med i denne omgang. Men jeg vil 
dog gøre 홢 et par bemærkninger til lovfor- 
slaget. :홢 홢. 

De ændringer, der blev. gennemført i 
sidste samling, var en naturlig følge af den 
ny mælkekontrollovs bestemmelser/ og j eg 
er klar over, at lignende problemer, som 
da mødte mælkehandelen, også gør lig gæl- 


